
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 9,490,806 9,430,569 60,237

국 151,061 151,061 0

균 88,755 88,755 0

기 2,136,940 2,139,029 △2,089

도 412,900 446,112 △33,212

군 6,701,150 6,605,612 95,538

보건기관 운영 7,832,841 7,921,780 △88,939

국 151,061 151,061 0

균 88,755 88,755 0

기 1,465,177 1,449,842 15,335

도 338,685 371,897 △33,212

군 5,789,163 5,860,225 △71,062

예방의약관리 1,499,412 1,610,629 △111,217

기 389,750 390,408 △658

도 27,670 71,630 △43,960

군 1,081,992 1,148,591 △66,599

예방접종 등록센터 지원 26,721 28,038 △1,317

기 12,051 12,709 △658

군 14,670 15,329 △659

101 인건비 26,721 28,038 △1,317

기 12,051 12,709 △658

군 14,670 15,329 △659

04 기간제근로자등보수 26,721 28,038 △1,317

ㅇ 예방접종 등록관리팀 운영

24,101 25,418 △1,317경정 24,101,000원 * 1명

기 12,051 12,709 △658

군 12,050 12,709 △659

어르신 예방접종 지원(폐렴구균) 0 109,900 △109,900

도 0 43,960 △43,960

군 0 65,940 △65,940

307 민간이전 0 109,900 △109,900

도 0 43,960 △43,960

군 0 65,940 △65,940

01 의료및구료비 0 109,900 △109,900

ㅇ 폐렴구균 예방접종 약품 구입 0 109,900 △109,900경정 0원

도 0 43,960 △43,960

군 0 65,940 △65,940

감염병대응관리 692,664 691,474 1,190

기 37,122 37,122 0

도 34,092 33,735 357

군 621,450 620,617 833

노인결핵 전수검진 18,662 17,472 1,190

도 5,599 5,242 357

군 13,063 12,230 833

307 민간이전 18,662 17,472 1,190

도 5,599 5,242 357

군 13,063 12,230 833
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 18,662 17,472 1,190

ㅇ 노인결핵 전수검진비

18,662 17,472 1,190경정 7,000원 * 2,666명

도 5,599 5,242 357

군 13,063 12,230 833

방문보건사업 567,458 567,458 0

기 185,234 185,234 0

도 17,563 17,563 0

군 364,661 364,661 0

환경성질환 체험학습장 운영(자체) 5,200 5,200 0

301 일반보상금 209 2,000 △1,791

09 행사실비보상금 209 2,000 △1,791

ㅇ 환경성질환 예방관리프로그램 참가자 보상

209 2,000 △1,791경정 1,000원 * 209명

307 민간이전 1,791 0 1,791

01 의료및구료비 1,791 0 1,791

ㅇ 환경성질환 보습제 등 구입

1,791 0 1,7911,000원 * 1,791명

보건소 심뇌혈관질환예방관리사업 - 고혈압 당뇨병

등록관리사업

207,228 207,228 0

기 101,739 101,739 0

도 1,125 1,125 0

군 104,364 104,364 0

201 일반운영비 29,118 29,118 0

기 14,559 14,559 0

군 14,559 14,559 0

01 사무관리비 26,478 23,470 3,008

ㅇ 고혈압 당뇨병 홍보물품 구입

3,008 0 3,0084,000원 * 752부

기 1,504 0 1,504

군 1,504 0 1,504

02 공공운영비 1,626 4,634 △3,008

ㅇ 고당센터 공공요금 120 1,200 △1,080경정 10,000원 * 12월

기 60 600 △540

군 60 600 △540

ㅇ 소식지 등 등기 우편발송

32 1,960 △1,928경정 2,130원 * 15부

기 16 980 △964

군 16 980 △964

저출산고령화대책 추진 1,388,812 1,383,464 5,348

국 25,000 25,000 0

균 88,755 88,755 0

기 70,405 71,005 △600

도 98,727 96,632 2,095

군 1,105,925 1,102,072 3,853

청소년산모 임신출산 의료비 지원 0 1,200 △1,200
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 600 △600

도 0 300 △300

군 0 300 △300

308 자치단체등이전 0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

도 0 300 △300

군 0 300 △300

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 1,200 △1,200

ㅇ 청소년산모 임신출산 의료비 지원 0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 600 △600

도 0 300 △300

군 0 300 △300

산모신생아 건강관리지원사업(도자체) 21,411 17,019 4,392

도 6,423 5,106 1,317

군 14,988 11,913 3,075

301 일반보상금 21,411 17,019 4,392

도 6,423 5,106 1,317

군 14,988 11,913 3,075

01 사회보장적수혜금 21,411 17,019 4,392

ㅇ 본인부담금 일부 지원

21,411 17,019 4,392경정 183,000원 * 117명

도 6,423 5,106 1,317

군 14,988 11,913 3,075

공공산후조리원 지원사업 11,858 9,702 2,156

도 5,929 4,851 1,078

군 5,929 4,851 1,078

307 민간이전 11,858 9,702 2,156

도 5,929 4,851 1,078

군 5,929 4,851 1,078

01 의료및구료비 11,858 9,702 2,156

ㅇ 공공산후조리원 지원

11,858 9,702 2,156경정 1,078,000원 * 11명

도 5,929 4,851 1,078

군 5,929 4,851 1,078

치매예방관리 1,223,930 1,208,190 15,740

기 383,936 367,343 16,593

도 28,834 20,538 8,296

군 811,160 820,309 △9,149

치매안심센터 운영 414,000 414,000 0

기 331,200 331,200 0

군 82,800 82,800 0

201 일반운영비 120,580 155,680 △35,100

기 96,464 124,544 △28,080

군 24,116 31,136 △7,020

01 사무관리비 111,940 131,880 △19,940

ㅇ 치매안심센터 사무용품 구입(307-01로 목변

경) 5,700 7,500 △1,800경정 22,800원 * 25종 * 10회
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 치매예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 4,560 6,000 △1,440

군 1,140 1,500 △360

ㅇ 치매안심센터 운영 물품 구입(307-01로 목변

경) 0 8,000 △8,000경정 0원

기 0 6,400 △6,400

군 0 1,600 △1,600

ㅇ 치매안심센터 프로그램 교구 구입(307-01로

목변경) 0 9,000 △9,000경정 0원

기 0 7,200 △7,200

군 0 1,800 △1,800

ㅇ 치매안심센터 무인경비 용역(307-01로 목변

경) 0 600 △600경정 0원

기 0 480 △480

군 0 120 △120

ㅇ 치매안심센터 전기안전검사 대행료(307-01로

목변경) 0 300 △300경정 0원

기 0 240 △240

군 0 60 △60

ㅇ 정수기 임차료(307-01로 목변경) 0 240 △240경정 0원

기 0 192 △192

군 0 48 △48

02 공공운영비 8,640 13,800 △5,160

ㅇ 치매안심센터 공공요금(307-01로 목변경)

0 1,800 △1,800경정 0원

기 0 1,440 △1,440

군 0 360 △360

ㅇ 치매안심센터 운영 단체보험료(307-01로 목

변경) 0 120 △120경정 0원

기 0 96 △96

군 0 24 △24

ㅇ 치매안심센터 차량 유류비(307-01로 목변경)

3,240 6,480 △3,240경정 1,500원 * 180L * 12월

기 2,592 5,184 △2,592

군 648 1,296 △648

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

ㅇ 치매안심센터 기공식, 준공식 행사(307-01로

목변경) 0 6,000 △6,000경정 0원

기 0 4,800 △4,800

군 0 1,200 △1,200

ㅇ 치매극복의 날 등 각종 행사(307-01로 목변

경) 0 4,000 △4,000경정 0원

기 0 3,200 △3,200

군 0 800 △800

202 여비 6,420 7,200 △780

기 5,136 5,760 △624

군 1,284 1,440 △156

01 국내여비 6,420 7,200 △780

ㅇ 치매안심센터 추진 여비(307-01로 목변경)

6,420 7,200 △780경정 20,000원 * 3명 * 107일

기 5,136 5,760 △624
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 치매예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,284 1,440 △156

307 민간이전 176,500 140,620 35,880

기 141,200 112,496 28,704

군 35,300 28,124 7,176

01 의료및구료비 176,500 140,620 35,880

ㅇ 치매환자 건강보조약품 구입(201-01에서 목

변경) 70,160 50,220 19,940경정 14,260원 * 820명 * 6회

기 56,128 40,176 15,952

군 14,032 10,044 3,988

ㅇ 치매환자 조호물품(기저귀 등) 구입(201-02,

03, 202-01에서 목변경)

90,340 74,400 15,940경정 20,912원 * 720명 * 6회

기 72,272 59,520 12,752

군 18,068 14,880 3,188

치매운영관리 128,055 145,500 △17,445

405 자산취득비 118,055 135,500 △17,445

01 자산및물품취득비 118,055 135,500 △17,445

ㅇ 치매운영 차량 구입 112,555 130,000 △17,445

- 승용차(5인승) 72,555 90,000 △17,445경정 24,185,000원 * 3대

시군 치매예방관리사업 104,415 71,230 33,185

기 52,208 35,615 16,593

도 26,104 17,808 8,296

군 26,103 17,807 8,296

308 자치단체등이전 104,415 71,230 33,185

기 52,208 35,615 16,593

도 26,104 17,808 8,296

군 26,103 17,807 8,296

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 104,415 71,230 33,185

ㅇ 치매치료관리비 예탁

104,415 71,230 33,185경정 232,033원 * 450명

기 52,208 35,615 16,593

도 26,104 17,808 8,296

군 26,103 17,807 8,296

행정운영경비(보건소) 1,436,647 1,501,133 △64,486

기 671,763 689,187 △17,424

도 74,215 74,215 0

군 690,669 737,731 △47,062

인력운영비 1,228,354 1,292,840 △64,486

기 671,763 689,187 △17,424

도 74,215 74,215 0

군 482,376 529,438 △47,062

예방접종등록센터 운영 1,719 402 1,317

기 859 201 658

군 860 201 659

101 인건비 1,719 402 1,317

기 859 201 658

군 860 201 659
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 1,719 402 1,317

ㅇ 예방접종등록센터 인건비(퇴직금 등)

1,719 402 1,317경정 1,719,000원 * 1명

기 859 201 658

군 860 201 659

방문건강관리사업 인건비 지원(자체) 0 43,200 △43,200

101 인건비 0 43,200 △43,200

03 무기계약근로자보수 0 43,200 △43,200

ㅇ 4대보험료 0 28,800 △28,800

ㅇ 관외출장 여비 0 14,400 △14,400

경정 0원

경정 0원

치매안심센터 인건비지원 338,397 361,000 △22,603

기 270,718 288,800 △18,082

군 67,679 72,200 △4,521

101 인건비 338,397 361,000 △22,603

기 270,718 288,800 △18,082

군 67,679 72,200 △4,521

03 무기계약근로자보수 338,397 361,000 △22,603

ㅇ 명절휴가비 1,397 24,000 △22,603경정 1,397,000원

기 1,118 19,200 △18,082

군 279 4,800 △4,521

재무활동(보건소) 221,318 7,656 213,662

보전지출 221,318 7,656 213,662

보전지출 221,318 7,656 213,662

802 반환금기타 221,318 7,656 213,662

01 국고보조금반환금 181,357 2,430 178,927

ㅇ 2018년 공립노인요양병원 치매프로그램 지원

사업 18,272 0 18,272

ㅇ 2018년 국가예방접종사업 49,264 0 49,264

ㅇ 2018년 치매안심센터 운영 37,808 0 37,808

ㅇ 2018년 기초정신건강증진센터운영

200 0 200

ㅇ 2018년 예방접종 등록관리팀 운영

392 0 392

ㅇ 2018년 아동청소년정신보건사업

1,026 0 1,026

ㅇ 2018년 자살예방 및 정신건강증진사업

9 0 9

ㅇ 2018년 영유아 사전예방적 건강관리 지원사

업 6,081 0 6,081

ㅇ 2018년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업

9,942 0 9,942

ㅇ 2018년 모자보건사업 2,160 0 2,160

ㅇ 2018년 산모신생아 건강관리 지원사업(균특)

114 0 114

18,271,570원

49,263,750원

37,807,550원

199,450원

391,860원

1,025,440원

8,130원

6,080,500원

9,941,330원

2,159,390원

113,030원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2018년 영유아건강검진사업 527 0 527

ㅇ 2018년 의료취약지 의료지원사업

13,822 0 13,822

ㅇ 2018년 보건소결핵환자검사 및 진단지원

1,155 0 1,155

ㅇ 2018년 지역사회중심 금연지원사업

6,357 0 6,357

ㅇ 2018년 한센인피해사건 피해자 지원사업

1,800 0 1,800

ㅇ 2018년 한센병관리지원사업 636 0 636

ㅇ 2018년 결핵환자 입원명령 대상자 환자 지원

1,122 0 1,122

ㅇ 2018년 시군결핵역학조사 등 10 0 10

ㅇ 2018년 결핵환자가족검진 660 0 660

ㅇ 2018년 결핵고위험군등취약계층잠복결핵검진

지원 51 0 51

ㅇ 2018년 심뇌혈관질환예방관리사업

1,795 0 1,795

ㅇ 2018년 지역사회건강조사 145 0 145

ㅇ 2018년 만성질환관리사업 교육(FMTP) 1 0 1

ㅇ 2018년 지역사회 통합건강증진사업

11,303 0 11,303

ㅇ 2014~16년 지역행복생활권 선도사업(원격 협

진) 10 0 10

ㅇ 2018년 국가건강검진사업 2,071 0 2,071

ㅇ 2018년 방문건강관리사업 12,194 0 12,194

526,470원

13,821,320원

1,154,230원

6,356,320원

1,800,000원

636,000원

1,121,570원

9,570원

660,000원

50,030원

1,794,290원

144,540원

990원

11,302,820원

9,020원

2,070,380원

12,193,560원

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,961 5,226 34,735

ㅇ 2018년 의료취약지 의료지원사업

4,147 0 4,147

ㅇ 2018년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업

4,971 0 4,971

ㅇ 2018년 모자보건사업 1,080 0 1,080

ㅇ 2018년 산모신생아 건강관리 지원사업(균특)

12 0 12

ㅇ 2018년 산모신생아 건강관리(본인부담금 추

가지원) 676 0 676

ㅇ 2018년 신생아 양육비 지원사업

4,500 0 4,500

ㅇ 2018년 배회감지기 보급사업 8 0 8

ㅇ 2018년 공공산후조리원 지원사업 539 0 539

ㅇ 2018년 신혼(예비)부부 건강검진 지원사업

222 0 222

ㅇ 2018년 결핵고위험군등취약계층잠복결핵검진

지원 25 0 25

ㅇ 2018년 지역사회중심 금연지원사업

1,272 0 1,272

ㅇ 2018년 결핵환자가족검진 330 0 330

4,146,400원

4,970,660원

1,079,690원

11,300원

675,430원

4,500,000원

7,500원

539,000원

221,950원

24,510원

1,271,260원

330,000원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2018년 공립노인요양병원 치매프로그램 지원

사업 5,482 0 5,482

ㅇ 2018년 시군결핵역학조사 등 6 0 6

ㅇ 2018년 보건소결핵환자 검사 및 진단지원

577 0 577

ㅇ 2018년 한센병관리지원사업 317 0 317

ㅇ 2018년 국가예방접종사업 3 0 3

ㅇ 2018년 결핵환자 입원명령 대상자 환자 지원

561 0 561

ㅇ 2018년 기초정신건강증진센터운영 60 0 60

ㅇ 2018년 도 예방접종 사업 4,936 0 4,936

ㅇ 2018년 아동청소년정신보건사업 308 0 308

ㅇ 2018년 자살예방 및 정신건강증진사업

3 0 3

ㅇ 2018년 지역사회 통합건강증진사업

2,261 0 2,261

ㅇ 2018년 방문건강관리사업 2,439 0 2,439

5,481,460원

5,280원

576,620원

317,000원

2,150원

560,780원

59,840원

4,935,400원

307,640원

2,440원

2,260,560원

2,438,710원
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